MINAS GERAIS
18.400.945/0001-66

MUNICIPAL DE RIO PIRACICABA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PIRACICABA

BALANCO - EXERCICIO DE 2022

ANEXO XII - BALANCO ORCAMENTARIO

i PREVISAO PREVISAO RECEITAS SALDO
RECEITAS ORCAMENTARIAS INICIAL ATUALIZADA REALIZADAS
(a) (b) (¢) d=(c-b)
Receitas Correntes (T) 88.701.390,00 106.198.004,36 90.283.491,28 (15.914.513,08)

Impostos, Taxas e Contribui¢des de Melhoria

Contribuigdes

7.810.000,00
2.053.750,00

15.327.771,75
2.053.750,00

12.887.580,86
1.401.790,12

(2.440.190,89)
(651.959.88)

Receita Patrimonial 481.640,00 618.233,00 5.568.879,80 4.950.646,80
Receita de Servigos 149.000,00 153.000,00 147.152,46 (5.847,54))
Transferéncias Correntes 78.157.000,00 87.995.249,61 70.265.011,76 (17.730.237,85)
Outras Receitas Correntes 50.000,00 50.000,00 13.076,28 (36.923,72)
Receitas de Capital (II) 4.360.000,00 4.625.188,05 5.610.385,43 985.197,38]
Alienagdo de Bens 100.000,00 100.000,00 114.051,00 14.051,00
Transferéncias de Capital 4.260.000,00 4.525.188,05 5.496.334,43 971.146,38,
SUBTOTAL DAS RECEITAS (IV) 93.061.390,00 110.823.192,41 95.893.876,71 (14.929.315,70)
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (VI) = (IV+V) 93.061.390,00 110.823.192,41 95.893.876,71 (14.929.315,70)
DEFICIT (VII) 24.026.394,02
TOTAL (VIII) = (VI + VII) 93.061.390,00 110.823.192,41 119.920.270,73 9.097.078,32,
SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES(UTILIZADOS PARA 38.227.876,97 34.111.797,52
Superavit Financeiro 38.227.876,97 34.111.797,52
DOTACAO DOTACAO DESPESAS DESPESAS DESPEAS SALDO pA
DESPESAS ORCAMENTARIAS INCIAL ATUALIZADA | EMPENHADAS LIQUIDADAS PAGAS DOTACAO
(e) L) (3] (h) [0) i=(f-g)
Despesas Correntes (IX) 60.238.767,59 94.517.521,46 81.552.271,76 78.840.507,31 78.623.157,12 12.965.249,70|
Pessoal e Encargos Sociais 26.976.250,93 35.120.800,74 33.274.724,17 33.274.724,17 33.235.962,26 1.846.076,57
Juros e Encargos da Divida 20.000,00

Outras Despesas Correntes
Despesas de Capital (X)

Investimentos

Inversdes Financeiras

Amortiza¢do da Divida
RESERVA DE CONTINGENCIA (XI)
RESERVA DO RPPS (XII)

33.242.516,66
29.717.319,20
29.497.319,20

220.000,00

177.602,78

59.396.720,72
50.988.243,71
50.744.485,16

243.758,55

177.602,78

48.277.547,59
38.367.998,97
38.124.240,42

243.758,55

45.565.783,14
33.611.937,47
33.368.178,92!

243.758,55

45.387.194,86
33.210.912,35
32.967.153,80

243.758,55

11.119.173,13
12.620.244,74]
12.620.244,74]

177.602,78

SUBTOTAL DAS DESPESAS (XIII) = (IX + X + XI + XII)

90.133.689,57

145.683.367,95

119.920.270,73

112.452.444,78

111.834.069,47

25.763.097,22]

AMORTIZAGAO DA DIVIDA/REFINANCIAMENTO (XIV)
Amortiza¢do da Divida Interna
Divida Mobiliaria
Outras Dividas
Amortiza¢do da Divida Externas
Divida Mobiliaria

Outras Dividas

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XV) = (XIII + XIV)

90.133.689,57

145.683.367,95

119.920.270,73

112.452.444,78

111.834.069,47

25.763.097,22]

SUPERAVIT (XVI)

TOTAL (XVII) = (XV + XVI)

90.133.689,57

145.683.367,95

119.920.270,73

112.452.444,78

111.834.069,47

25.763.097,22]

E&L Contabilidade Publica Eletronica [S]

Page 1 of 3

E&L Produgées de Software LTDA




MINAS GERAIS
18.400.945/0001-66

MUNICIPAL DE RIO PIRACICABA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PIRACICABA

DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DOS RESTOS A PAGAR NAO

PROCESSADOS
BALANCO - EXERCICIO DE 2022
INSCRITOS
~ 3 EM 31 DE LIQUIDADOS PAGOS CANCELADOS SALDO
RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS EM EXERCICIOS| DEZEMBRO DO © d (e) (H=(a+b-d-¢)
ANTERIORES (2)| EXERCiCIO
ANTERIOR (b)
Despesas Correntes 39.190,04 1.790.806,99 1.719.711,12 1.719.711,12 468,00 109.817,91
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida
Outras Despesas Correntes 39.190,04 1.790.806,99 1.719.711,12 1.719.711,12 468,00 109.817,91
Despesas de Capital 3.883.470,53 2.098.577,07 4.244.975,48 4.244.975,48 313.023,52 1.424.048,60
Investimentos 3.883.470,53 2.098.577,07 424497548 424497548 313.023,52 1.424.048,60
Inversoes Financeiras
Amortizagdo da Divida
TOTAL 3.922.660,57 3.889.384,06 5.964.686,60 5.964.686,60 313.491,52 1.533.866,51
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MINAS GERAIS
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DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DOS RESTOS A PAGAR
PROCESSADOS E NAO PROCESSADOS LIQUIDADOS

BALANCO - EXERCICIO DE 2022

INSCRITOS
REST(;; 8 CP]?S(::]]; gggﬁfgfﬁ:g SSE KR EM EXERCICIOS EMDS(I) %ﬁgﬁggfgm PAGOS CANCELADOS SALDO
ANTERIORES (a) ANTERIOR (b) (©) (d) (e)=(atb-c-d)

Despesas Correntes 79.776,91 31.066,95 30.428,86 80.415,00

Pessoal e Encargos Sociais 15.858,94 638,09 16.497,03

Juros e Encargos da Divida

Outras Despesas Correntes 63.917,97 30.428,86 30.428,86 63.917,97
Despesas de Capital 104.987,01 7.955,00 7.955,00 104.987,01

Investimentos 104.987,01 7.955,00 7.955,00 104.987,01

Inversdes Financeiras

Amortizagdo da Divida
TOTAL 184.763,92 39.021,95 38.383,86 185.402,01

AUGUSTO HENRIQUE DA SILVA LUCIANA SILVA GOMES PANTUZA
PREFEITO MUNICIPAL CONTADORA

CRC 57796

ADRIANO MELO ALVES
CONTROLADOR
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